
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031500174

174

Nº 51, sexta-feira, 15 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJU DO COLÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

Realizará em sua sede: PP nº 020/2019, em 27/03/19 às 11:00h para
AQUISIÇÃO DE 01 (HUM) VEÍCULO AUTOMOTOR, 1.0, ZERO KM, 04 PORTAS LATERAIS, COR
BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PESSOAS; Editais na sede ou
pmitajulicita@gmail.com.

ALINE COSTA.
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 2/2019

A CPL torna público que será realizado Credenciamento, Chamada Pública do
tipo "menor preço" Lei Federal nº. 8.666/93. Abertura: 11/04/2019 Credenciamento
002/2019 às 09:00h Obj: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE, para o ano letivo de 2019. O Edital completo poderá ser obtido no
endereço eletrônico www.diariooficialba.com.br ou na sede da Prefeitura, sito à Praça
Virgílio Damásio, nº 66 - Centro, CEP: 44.460-000 Itaparica/BA. Informação
licitaitaparica@gmail.com.

Itaparica-BA, 14 de Março de 2019.
MARILEIDE SILVA DA CONCEIÇÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N º 16/2019

A Prefeitura Municipal De Itatim, CNPJ nº 13.866.843/0001-17, torna público
que irá realizar a Licitação na modalidade de Pregão Presencial no 016-2019, visando a
Contratação De Empresa Especializada No Fornecimento De Medicamentos, Material Penso
E Insumos Para A Manutenção Dos Serviços No HMMEDS (Hospital Maternidade Maria
Eunice Dutra Soares), Unidade Básica De Saúde E Farmácia Básica, A Fim De Atender As
Demandas De Atendimento Aos Usuários Do Sistema Único De Saúde, Pertencentes Ao
Município De Itatim-BA, a ser realizada no dia 28/03/2018, às 09:00 hrs, Edital e Anexos
disponíveis no site www.itatim.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, à Rua da Linha
s/n, Centro, CEP 46.875-000. Maiores informações pelo telefone (75) 3452-2166, e-mail:
liciteitatim@gmail.com.

Itatim-BA, 14 de março de 2019.
UILMA SANTOS DA CRUZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019 - SRP Nº 4/2019

O Município de Itiúba(BA), através do Pregoeiro e Equipe de Apoio da
Prefeitura Municipal, comunica aos interessados que se encontra aberto a licitação: Objeto:
Registro de Preços para aquisição de ventiladores padrão FNDE, visando atender a rede
municipal de ensino, conforme Termo de Compromisso PAR Nº 201303221, firmado entre
o Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação (FNDE) e o Município de Itiúba/Ba.
Será realizado no dia 27 de março de 2019, às 09h, no Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal, situado na Av. Getúlio Vargas, 255, Centro, Itiúba(Ba). O Edital poderá ser
adquirido na sede da Prefeitura. As informações serão obtidas na sede da Prefeitura no
endereço citado acima, das 08:00 às 12:00 h, ou pelo telefone (74) 3546-1144 - e-mail:
pmilicitacao@outlook.com.

ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019 SMS

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais odontológicos permanentes. Dia 28/03/19
às 9:30h. Edital: http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario. Informações: na CPL, Rua
Laudelino Barreto, s/n, de 8 às 12h, e-mail: compeljuridicosms@gmail ou tel.
7335268906.

Jequié-BA, 8 de março de 2019.
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

Menor valor por lote. Objeto: fornecimento de materiais de higiene infantil. Dia 28/03/19
às 9:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

Menor valor global. Objeto: fornecimento de carnes. Dia 28/03/19 às 12h.
Edital no

http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes,
informações pelo 74 36681306 ou licitacao@joaodourado.ba.gov.br;

João Dourado-BA, 14 de março de 2019.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 25/2019

PA nº 073/2019. OBJ-Eventual contratação de empresa para o fornecimento de
material elétrico, hidráulico, de construção e ferramentas, conforme solicitação da
Secretaria de Educação e Juventude. Abertura: 27/03/2019 ás 09:00h.Editais - Fone:
3612-3666 das 08 às 12 e das 14 ás 18h. editaisjuazeiro@gmail.com.

Juazeiro-BA, 14 de março de 2019.
TAMILLA FALCÃO DE OLIVEIRA NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

A Prefeitura Municipal realizará dia 27/03/2019, conforme especificações de
cada EDITAL que está à disposição em sua sede, das 08:00 às 13:00 horas: PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 015/2019, às 09:00 h para contratação de Instituição Financeira Pública ou
privada, para prestação de serviços bancários, com exclusividade, para o pagamento dos
servidores do executivo municipal ativos. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2019, às 10:00 h
para contratação de pessoa física ou jurídica para confecção de fardamento/uniformes
para este município. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2019, às 11:00h para contratação de
pessoa física ou jurídica para serviços de ornamentação para atender às necessidades do
município. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2019, 13:00h para aquisição de diversos materiais
de construção, hidráulicos e elétricos, destinados a atender às necessidades do
município.

Jussiape, 13 de março de 2019.
ZORAIDE MARIA SOUZA PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

O Município de Lagoa Real - BA, fará Pregão Presencial de Nº 011.2019, em
27/03/2019 às 08:00h, objetivando a Registro de Preços visando aquisições futuras e
eventuais de fornecimento de materiais de papelaria, pedagógico e de escritório para
manutenção dos serviços dos fundos municipais e secretarias deste município. Os demais
atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.lagoareal.ba.io.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

O Município de Lagoa Real - BA, fará Pregão Presencial de Nº 012.2019, em
27/03/2019 às 10:00h, objetivando a contratação de empresa para prestação de serviços
de seguros total de veículos (colisão, incêndio e roubo). Os demais atos deste certame
serão publicados no diário oficial do município http://www.lagoareal.ba.io.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

O Município de Lagoa Real - BA, fará Pregão Presencial de Nº 013.2019, em
27/03/2019 às 14:00h, objetivando o Registro de Preços visando aquisições futuras e
eventuais de câmara de ar, pneus e prestação de serviços de alinhamento, balanceamento
e forças em pneus da frota de veículos a serviços deste município. Os demais atos deste
certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.lagoareal.ba.io.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

O Município de Lagoa Real - BA, fará Pregão Presencial de Nº 014.2019, em
28/03/2019 às 08:00h, objetivando o Registro de Preços visando aquisições futuras e
eventuais de urnas mortuárias, materiais e artigos funerários e prestação de serviços de
conservação e preparação de corpos e translado funerário para atender as pessoas deste
município em situação de vulnerabilidade social. Os demais atos deste certame serão
publicados no diário oficial do município http://www.lagoareal.ba.io.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

O Município de Lagoa Real - BA, fará Pregão Presencial de Nº 015.2019, em
28/03/2019 às 10:00h, objetivando o Registro de Preços visando a contratação de empresa
para aquisição de peças de veículos e prestação de serviços de manutenção da frota de
veículos a serviço deste município. Os demais atos deste certame serão publicados no
diário oficial do município http://www.lagoareal.ba.io.org.br.

Lagoa Real-BA, 14 de março de 2019.
JOSE MARCOS SOARES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 243/2018 - TP 002/2018. Contratado: WRW
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 06.243.622/0001-27. Objeto: Contratação de empresa para
prestar serviços de reforma e ampliação de UBSF através de recurso de emenda
parlamentar, conforme propostas: 11339.8130001/16-002 e 11339.8130001/16-005; fica
com o seu valor aditado no lote II, em R$ 10.305,28 (Dez mil trezentos e cinco reais e vinte
e oito centavos) com um percentual de 32,22% e a ALTERAÇÃO DE META FÍSICA conforme
consta na planilha em anexo, passando a vigorar estes serviços a partir da assinatura do
presente Termo. Data de assinatura: 01/03/2019. Lapão - BA 14/03/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 6/2018

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas/ Bahia, torna público a
ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da CARTA CONVITE - Nº 006/2018. Tipo: Regime de
Execução de Empreitada por Menor Preço Global com Critério de Julgamento do tipo
Menor Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução das
Obras de Construção da Uma Quadra Esportiva na Escola Municipal Mário Covas, Objeto
do Contrato de Repasse Nº 364.695-84/2011 no Bairro de Itinga, no Município de Lauro de
Freitas/ Bahia, conforme Projeto Básico e Planilha Discriminativa em anexo no Edital.
Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. À empresa: G3 Polaris Serviços
Eireli. Valor Global: R$ 254.799,19 - (duzentos e cinquenta e quatro mil, setecentos e
noventa e nove reais e dezenove centavos). Período Contratual: 03 (três) meses. Data da
Adjudicação: 08/03/2019 e Data da Homologação: 13/03/2019.

Lauro de Freitas, 14 de março de 2019.
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

A COPEL, torna público a licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL - Nº
005/2019. Tipo: Menor Preço Por Lote. Objeto: Contratação de Empresa Especializada
no Ramo de Alimentação Industrial Coletiva, para a Compra de Materiais, Prestação de
Serviços de Administração, Preparo, Fornecimento e Distribuição de Refeições em 02
Lotes, para o Restaurante Popular de Lauro de Freitas, Situado a Rua Euvaldo Leite,
S/N, Centro e Cozinha Comunitária de Itinga, Situada na Estrada Dr. Maurício S\N
Itinga, além do Fornecimento de Todos os Gêneros e Demais Insumos, Supervisão e
Treinamento da Mão De Obra, Prestação de Serviços de Manutenção Corretiva e
Preventiva dos Equipamentos e Utensílios Utilizados. Conforme Termo de Referência e
Planilha no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e
Cidadania. Valor Estimado Global Lote I: R$ 6.193.440,00 e Valor Estimado Global Lote


		2019-03-15T16:02:25-0300




